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KESHILLI MBIKQYRES
VENDIM

Nr. 23 .Date g3 .©5. 3012
Per emerimin ¢ Administratorit te “Korca 2008 sh.a

Bazuar ne nenin 167 pika 2 dhe nenin 158/1 te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe

shogerite tregetare™. i ndryshuar Keshilli Mbikqyres
VENDOSI
I. Te shkarkoje nga detyra Administratorine “Korca 2008 Z. Ilirjan Kosta
l'e emeroje Administrator te Korca 2008 sh.a Z. Eris Petraq Papa
3. Administratori emerohet per nje afat 1 vjecar

4. Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet Administratori i Shogerise

5. Ky vendim hyn ne fugi menjchere

Keshilli Mbikqyres

Ana VERUSHI g

Anxhela QERA NI.].XHI'_,./" 1\

Spiro TABA
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KESHILLI MBIKOQYRES
VEMNDIM
2 ] "

Nr. o5 . Date 3. |2

Per emerimin ¢ Administratorit te “Korcea 2008 sh.a

Bazuar ne nenin 167 pika 2 dhe nenin 1387 e ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per iregetaret dhe

shogerite regetare™, i ndryshuar Keshilli Mbikogyres

]
VENDOSI]
I. Teshkarkoje nga detvea Administratorine “korca 20087 2. Eris Petrag Papa

2, Teemeroje Administrator te Korca 2008 shoa 2, Julian Agin Bace
3. Administratori emerchet per nje afal | vjecar
4. Per zhatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet Administratari 1 Shogerise

3. Ky vendim by ne fugi menjehere

Keshilli Mbikgyres

L

Ana VERUSHI - &
Anxhela QERAMIXHI

Spiro TABA N
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VENDIM

Nr. | datd o, e Joot

Piér emérimin e administratorit té shogérisé “Kor¢a 2008" sh.a

Pazuar né nenin 154 pika | gérma £ @ ligit 9901 daté L4, 04,2008 “Pér trepétardt dhe shogéritd
tregétare™, i ndryshuar dhe vendimin nr, 52 daté 25.05.2017 “Pér disa ndryshime ng statutin e
shogérisé “Korga 2008" sh.a, Késhilli | Administrimit & Shogérisé “Korga 2008 sha,

VENDOSI

1. Téemércjé administratos 8 Shogirisé “Korga 20087 sha Z. Albert Zgurl,

. Administratart 1 shogitisé do te krvejé # gritha funksionet ¢ pércakivara né nenin 138 t&
Hgiit 9901 dars 14.04.2008 “Pér wregélartl dhe shoglrild tregétare”, i nedryshuiar si dhe
funksiong 18 tjera (i pércakiuara ni slatut.

3. Pér zhatimin dhe rregiistrimin e kétij vendimi prang (éndrés Eombétare 1 Biznesit

ngarkohet Administratori § shogérisd

4. Ko vendim hyn né fugi menjéherg,

]

KESHILLI T ADMINISTRIMIT
Ve
Albert ZGURI \’ )a--""

Zhaneta DHIMOSHI f,\f

.'l. ¥ |:
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alifsha. | Ish-uzina e instrumentave,
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VENDIM

Nr. 3 daté Db 0 9019

Pér lirimin nga detvra t€ administratorit t€ shogérisé “Korca 2008" sh.a

Bazuar né nenin 154 pika 1 gérma 1748 ligjit 9901 datd 14.04.2008 “Pér treg@larét dhe shogeritd
treggtare”™, | nilryshuar dhe vendimin ne. 532 datg 25032017 “Pér disa ndrvshime né statatin ¢
shaqérisé “Korga 20087 shoa, Késhilli 1 Administrimit t8 Shogerise “Korga 20087 sha,

VENDOS]
1. T¢ lirogid nga detyra administratorin e Shogicisé “Korga 2008" sha Z. albert Zguri pas
paraqitjes s€ doréhegjes nga ana e Gj,
2. Pér zhatimin dhe megiistrimin e k&) vendimi prang Qeéndrés Kombétare 8 Biznesit

ngarkehel Administrator | shogrisé
30 Ry vendim bivn ng fingd menjiéheré,

KESHILLI [ ADMINIST RI;H-II T

Klevis FL-RKIH//«’{

Hekuran PUPA --."1:-.'_'. 5 u._/"l

ARG 2008

2008 sha.
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PR HNG E

VENDIM

Nr._ty daté fi, & Int%

Pir emiérimin ¢ administratorit 18 shogérisé “Korea 2008" sh.a

Bazuar né nenine 154 pika 1 gérma £) 8 Ligiiz 9901 .111-: 14.04.2008 “Pér wregdtard dhe shogéeitd

tregéare”, i ndryshuar dhe vendimin nr, 52 dm@ 25,05 2017 “Pér disa ndrvshime né statutin e

shogénse “Korga 20087 sh.a, Keshilli i ".dl‘"nnl..lrnnll 1€ Shogérizé “korga 20087 sha,
VENDOSI

1. Tt emérajé administrator 1 Shogéniss “kKoma 2008 sha 2. Klevis Furhi,

2. Administratori i shogirisé do te kryejé 8 gjitha funksionet ¢ pércakivara né nenin 158 18
ligjit 9907 daté 14042008 “Pér iregllard) dhe shogéit® trepftare”. | ndryshuar si dhe
[unksione & Gers 18 péreaktuara né statut.

3. Pér zbatimin dhe rregjisteimin e kéty vendiind prang Qéndrés Kombétare 1§ Biznesit

ngarkohet Administraton 1 shogérisé
4, Ky vendim hyvo ng fugi menjéheré.

KESHILLI I ADMINISTRIMIT

Klevis FURXHI
; e *-4-_-'.';'3' o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHO@ NOTEREVE TIRANE
Nr. Kol
Nr.% ) ‘/ ﬁ Rep

adresé n(y . g (,8? ...... Shqipéri, u paraqitén personat e méposhtém:

A. Berlinwasser International AG, njé shoqéri e krijuar dhe qé funksionon né pérputhje
me legjislacionin Gjerman, e regjistruar né Gjykatén Lokale té Berlinit (Amisgericht Berlin)
me numér regjistti HR B 87833 dhe me seli né Stralaver StraBe 32, 10719 Berlin,
Gjermani (kétu dhe mé poshté e quajtur “BWI”), e pérfaqésuar rregullisht nga Z. Ulrich-
Wilhelm Herwarth Ernst Pohl, lindur me 7 Mars 1953, ne Bonn Gjermani, né pérputhije
me Vendimin e léshuar nga Drejtori i Vetém Ekzekutiv Z. Dieter Ernst i cili ka tager té
vetém pérfaqésimi, bashkengjitur ne (Aneksi 1).

B. Rodeco Consulting GmbH, njé shogéri e krijuar dhe qe funksionon né pérputhje me
legjislacionin Gjerman, e regjistruar me Gjykatén Lokale té¢ Bad Homburg (Amfsgericht
Bad Homburg) me numér regjistri HRB 2022 dhe me seli né Ferdinandstr. 17a, 61348
Bad Homburg, Gjermani (kétu dhe mé poshté e quajtur “Rodeco”), e pétfagésuar
rregullisht nga Z. Ulrich-Wilhelm Herwarth Ernst Pohl, lindur me 7 Mars 1953, ne Bonn
Gjermani, né pérputhje me Vendimin e Shogerise léshuar nga nga Administratorét e
shoqérisé Z. Gabriele Holder dhe Ulrich Goerschel, té cilét pérfagésojné sé bashku
shoqéring, bashkengjitur ne (Aneksi 2), -

(BWI dhe Rodeco sé bashku do té referohen né kété kontraté si “Shitésit”)

dhe:

C. Ministtia ¢ Ekonomisé, Tregétisé dhe Energjitikes, pérfagésuar nga Ministri Z.
Genc Reuli, sipas VKM N.743, date 1/11/2006, bashkengjitur si Aneksi 3 (kétu dhe
mé poshté referohet si “Bleresi®).

t€ cilét pérpara meje hartuan sa mé poshté:

Preambuia

BWI éshté ortak me 80,925 kuota né kapitalin themeltar té shogérisé Elber Sh.p.k (kétu dhe mé
poshté e quajtur “Shoqéria™) kapital i cili ndahet né 83,000 kuota me vleré nominale 1,000
secila. Pjesa e mbetur e kuotave i takon ortakut tjetér Rodeco.

Shogéria éshté njé¢ shoqéri projekt e cila merret me té ashtuquajturin “Projektin e ujit t&

pijshém dhe ujrave té zeza té Elbasanit” né pérputhje me marréveshje & ndryshme projekti,
ndér t€ cilat edhe Marréveshja e Kongesionit e lidhur mes Republikés sé Shqipérisé, Bashkisé



dhe Berlinwasser International GmbH né daté 20 Tetor 2000 ( “Projekti™). Pér shkak &, ndér

té tjerave, véshtirésive financiare té Shoqérisé, Shitésit nuk kané géllim té vazhdojné mé tej

pétfshirjen e tyre né Projekt. Céshtjet e ndryshme qé jané ngritur né lidhje me Projektin dhe

Shoqériné jané diskutuar né detaje mes Republikés sé Shqipérisé dhe Blerésit dhe ky i fundit
’ éshté i ndérgjegjshém mbi véshtirésité pérkatése, problemet dhe ¢éshtjet. Republika e
" Shqipérisé jané informuar né veganti se shoqéria éshté e mbingarkuar né detyrime. Shogéria ka
" pergau\ut pasqyrat ¢ perkohshme pér periudhén financiare Janar — Nentor 2006. Llogarité

w;etore?(e Shogqérisé deri mé 31 Dhjetor 2005 dhe pasqyrat financiare jané bashkangjitur késaj

.ant.tmzc né Aneksin 4. Palét kané qéllim qé té mbyllin né ményré miqésore pérfshirjen e
e S«hx\t,ésﬁc né Projekt dhe né Shoqéri, ndér té tjera duke transferuar kuotat e shoqérisé tek
s Bletesit.

P

1. Objekti i Blerjes

1.1 Shoqéria éshté njé shoqéri me pérgjegjési t€ kuftzuar e krijuar rregullisht dhe gé funksio-
non né ményré té rregullt né pérputhje me legjislacionin Shqiptar, regjistruar me Regjis-
trin Tregétar t& Gjykatés sé¢ Shkallés Paré Tirané me numér regjistri 24764 me seli né
adresén Ndermarrja e Ujesjelles Kanalizimeve e Qytetit Elbasan, Lagjia Kala, Elbasan,
Shqipéri. Shoqéria ka njé kapital themeltar té regjistruar né shumén e MLEK
(tetédhjeté e tre milion LEK) 1 cili éshté 1 shlyer plotésisht né cash.

2. Bletja e Kuotave

2.1 BWI éshté oreak i 80,925 nga 83,000 kuota né Shoqgéri, secila me njé vleré nominale prej
1,000 Lekésh. Pjesa tjetér e kuotave zotérohet nga Rodeco. Duke nenshkruar kete Kon-
trate Shitésit kané hequr doré nga e drejta ¢ tyre e parablerjes (Neni 4.10 i Seatutit) kun-
drejt njeri-tjetrit.

2.2 BWI me ané té késaj kontrate i shet dhe transferon té gjitha kuotat e saj né Shoqéri té
cilat korrenspondojné me njé kontribut né kapitalin fillestar t& barabarté me §0,925,000
LEK (v fjale: tetédlyjeté million e nintégind e njizeté o pesé mijé ("Kuotat e Kapitalit t& BWI")
tek Blerési dhe Blerési blen dhe fiton pronésiné e Kuotave té Kapitalit t¢ BWI.

2.3 Rodeco me ané késaj kontrate i shet dhe transferon té gjitha kuotat e saj né Shoqéri té
cilat kotrenspondojné me njé kontribut né kapitalin fillestar té barabarté me 2,075,000
LEK (né fjalé: dy milfion ¢ shiatédbjeté ¢ pesé mijé ("Kuotat e Kapitalit té Rodeco") tek Blerési
dhe Blerési blen dhe fiton pronésiné e Kuotave t& Kapitalit t¢ RODECO.

2.4 Kuotat e Kapitalit t¢ BWI dhe Rodeco transferohen dhe pranohen me ané té késaj kon-
! trate dhe do t€ béhen menjéheré pronési ¢ Blerésit, né pérputhje me Statutin e Shogérisé
“sidhe gdo té drejté apo detyrim tjetér qe burom preftj. E drejta ¢ litimeve té Shoqérisé

sipas pjesés pérkatése té kuotave, nése ka té tillé, transferohet duke filluar nga data 1

/i




Dhjetor 2006 gé do té thoté se té gjitha shpérndatjet e dividendit, nése ka, i kalojné
Blerésit g€ nga data 1 Dhjetor 2006.

Shitésit do té sigurojné se ¢do ndryshim né pronésiné dhe titullin e Kuotave té Kapitalit

-, do t€ regjistrohen né Librin e Kuota-Mbajtésve né pérputhje me Nenin 4.5 t€ Statutit

’B,_renda 5 ditéve nga nénshkrimi i késaj Marréveshjeje.

3. 'C;nir}li i Blerjes

¥
4
f

S~
- 34 ¥Gmimi i Blerjes pér Kuotat e Kapitalit t¢ BWI-sé éshté 1 barabarté me 9.750 LEK (né

0y
N
N

‘/’

TSal et

fjalé: nénté mijé e shtatéqind e pesédhjeté) dhe ¢mimi i blerjes pér Kuotat ¢ Kapitalit té
Rodeco éshté i barabatté me 250 LEK (né fjalé: dyqind e pesédhjeté)

4. Deklarime dhe Garanci

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Shitesit dhe Blerési secili garantojné se né kohén e néashkrimit té késaj Marréveshjeje,
ata kané té drejté t€ ploté qé té lidhin kété Marréveshje.

Shitesit garantojné se né kohén e nénshkrimit t€ késaj Marréveshjeje, secili ka t€ drejté té
ploté qé té shesé Kuotat pérkatése té Kapitalit tek Blerési.

Shitesit garantojné se, ne lidhje me pronesine e Kuotave pérkatése té Kapitalit né kohén
e nénshktimit té késaj Marréveshjeje, ata kane titull te vlefshém, té liré nga ¢do barré apo
peng mbi Kuotat e Kapitalit dhe se kéto Kuota Kapitali jané té lira dhe té paprekura nga
ndonjé e drejté e paléve t€ treta.

Me ketkese te Bleresit dhe ne menyre qe te sigurohet, nje tranzicion i bute dhe vazhdime-
sia e furinizimit me uje si dhe te ruhet programi i investimeve ne gytetin e Elbasanit,
BWI konfirmon angazhimmin e tij per te mbeshtetur projektin duke:

- Vazhduar Marreveshjet e Konsulences dhe ate Inxhinjerike te dates 24 Shtator
2002, pasi te jene bere ndyshimet e nevojshme

- Te hyje ne marreveshje per delegimin ne Elber Sh.p.k te stafit kryesor drejtues
i/te cilet do te jene te punesuar nga BWI, ne menyre qe te mbeshtetet
vazhdimesia e desjtimit te shogerise, per nje periudhe te caktuar kohe

BWT eshte e pergatitur te vazhdoje mbikqyrjen ¢ realizimit te investimeve ne Shogerine
Elber Sh.p.k. Kushtet ¢ kontrates ne lidhje me kete sherbim do te perpilohen ne
Ancksin N.2 te Kontrates se Konsulences lidhur ndermjet Elber Sh.p .k, perfagesuar nga
KfW, dhe BWI e dates 24 Shtator 2002.

Cdo garanci e métejshme e Shitésve dhe ¢do riparim apo pretendim i Blerésit kundér
Shitésve né lidhje me Kuotat pérkatése té Kapitalit dhe/ose Shoqérisé, pérjashtoher nga
kjo Marréveshje né masén e lejuar dhe né ményré té pavarur nga dispozitat ligjore. Né
asnjé rast, Shitésit nuk mund té jené pérgjegjés pérpara Blerésit pér déme penalizuese,
aksidentale, jo t& drejtpérdrejta, té vecanta apo qé vijné si pasojé t€ tilla si humbje e t&
ardhurave apo fitimeve. N& asnjé rast, detyrimi total maksimal i secilit prej Shitésve




4.7

4.8

kundrej Blerésit (a) né lidhje me ndonjé apo t€ gjitha pretendimet pér shkelje té

deklarimeve dhe garancive té Shitésve, premtimeve, martéveshjeve apo detyrimeve né

pérputhje me kété Marréveshjeje apo nénshkrimin e saj dhe ¢do kontrate, aneksi apo

dokumenti té lidhur me té; dhe (b) qé lidhet né ndonjé formé tjetér me kété Marréveshje
._apo kontraté, aneks apo dokument té parashikuar né té ose transaksionet e parashikuara
ng.kété Marréveshje apo dokumentet e lidhura me t&, duke pérfshité né ¢do rast dhe té

gji?h tarifat, shpenzimet, kostot apo humbjet e tjera, nuk do té kalojné Cmimin pérkatés
- 18 bl?‘es té paguar nga Bleresi né pérputhje me Seksionin 3.1.

.
T

r
'BleréJ me ané té késaj Marréveshje, heq doré né ményré t€ shprehur nga t&€ gjitha
- “r‘ipa_n'met, garancité dhe pretendimet né lidhje me Kuotat pérkatése té Kapitalit dhe/ose
\ ~'\§quérisé pér sa kohé kéto lidhen me Shitésit pavarésisht nése Blerési ka qéné apo mund
té ishte né dijeni té kétyre riparimeve, garancive apo pretendimeve apo gjendjes sé tyre
faktike né kohén e bérjes sé Marréveshjes.

Bleresi bie dakord se me nenshkrimin e Kontrates se Shit-Blerjes se Kuotave, statusi
ligjor dhe ose objekti i veprimtasise se shoqerise Elber Sh.p.k nuk do te cenohen. Palet
bien dakord, gjithashtu qe Elber Sh.p.k do te njohe dhe ruaje te gjithe detytimet
kontraktore me palet e treta dhe vecanerisht ato ge burojne nga:

- Marreveshjen e Koncesionit;
- Marreveshjen per kalimin e financimit;
- Marreveshjen e Konsulences te dates 24 Shtator 2002

Blerési népérmjet késaj kontrate heqe doré nga ¢do pretendim kundér Shitésve, organeve
té tyre, agjentéve, pumarrésve apo pérfagésuesve té tjeré té lidhur me angazhimin e
Shitésve né sektorin e vjrave dhe ujrave té zeza né Republikén e Shqipérisé, pavarésisht
nga dispozitat ligjore apo fakti se Blerési ishte apo mund té kish qéné né dijeni té kétyre
pretendimeve, sidoqofté, né masén qé pretendime té tilla ekzistonin dhe/ose faktet pér
kéto pretendime ekzistonin né kohén e bérjes sé Marréveshjes. Blerési népérmjet késaj
marréveshjc, heqe doré né ményré té shprehur nga kéto pretendime.

Blersi do té sigurojé se asnjé autoritet tjetér Shqiptar pérvec tij dhe asnjé agjent, i
punésuar apo pérfagésues i Republikés sé Shqipérisé apo Blerésit apo ndonjé autoriteti
tjetér Shqiptar nuk do ngrejé ndonjé pretendim té asnjé lloji kundér Shitésve apo ndonjé
prej organeve, agjentéve, punémarréve apo pérfagésuesve té tyre.

Palét pranojné né veganti se Blerési dhe cdo népunés, agjent, punonjés apo pérfagésues i
tyre nuk do té keté asnjé pretendim kundér Shitésve i cili lidhet me Marréveshjen e
Kongesionit dhe ¢do marréveshje té nénshkruar né lidhje me Projektin, me pérmbushjen
sipas kétyre marréveshjeve dhe/ose ¢do aktivitet tjetér t& kryer né lidhje me Projektin
dhe/ose sektorin e ujrave dhe ujrave t€ zeza né Republikén e Shqipérisé nga secili prej
Shitésve.

Palét mé tej merren vesh se né asnjé rast Shitésit nuk t& jené pérgjegjés pérpara
Republikés sé Shqipérisé dhe Blerésit pér déme penalizuese, aksidentale, jo té



drejtpérdrejta, té€ veganta apo qé vijné si pasojé, té tilla si ptetendime ne lidhje me fitimin
e munguar né lidhje me Marréveshjen e Kongesionit apo ¢do marréveshje tjetér té lidhur
me Projektin, pérmbushjen sipas marréveshjeve t& sipérpérmendura dhe/ose ¢do
aktivitet tjetér té kryer né lidhje me Projektin dhe/ose sektorin e ujrave dhe ujrave té
zeza né Republikéa e Shqipérisé nga ndonjér prej Shitésve.

NEé asnjé rast, pérgjegjésia maksimale totale e secilit prej Shitésve kundrejt Blerésit (duke

\petfshuc né ¢do rast dhe ¢do tarifé, shpenzim, kosto apo humbje té tjera té lidhura me

EC) nuk do té kaloj¢ ¢mimin e blerjes té¢ paguar nga Bleresi, pérkatésisht sipas Sektorit
1. :

-Jl

‘/ Per shmangien e ¢do dyshimi, kjo Martréveshje dhe ¢mimi i blerjes i paguar né pérputhje

me té, zgjidh ¢do pretendim gé Blerési dhe ¢donjéri prej népunésve, agjentéve,
punonjésve dhe pérfagésuesve té tyre mund té kené kundér Shitésve né ményré
pérfundimtare dhe té detyrueshme.

5. Dispozita Pérfundimtare

5.1

5.2

5.3

5.4

Shpenzimet noteriale q€ lidhen me kété akt noterial dhe shpenzimet qé vijné si pasojé e
njoftimit té késaj Marréveshje né gjykatén pérkatése Shqiptare pér regjistrim né regjistrin
tregétar do té€ ndahen né méayré té barabarté midis Paléve.

Blerési &shté ai té cilit do t'i ngarkohen té gjitha taksat apo tatimet e kérkuara pér t'u
paguar né pérputhje me legjislacionin Shqiptar pérsa i takon transaksioneve té parashi-
kuara né kété Marcéveshje, taksa dhe shpenzime kéto té cilat nuk jané pérfshiré né
¢mimin e blerjes. Ndryshimet apo shtesat né kété Marréveshje jané té viefshme vetém
nése béhen me shkrim. Nuk do té keté marréveshje shogéruese verbale,

Kjo Marréveshje dhe té gjitha mosmarréveshjet e lindura prej saj do té rregullohen nga
ligji Gjerman si dhe dispozitat urdhéruese 1€ legjislacionit pérkatés Shqiptar.

Dispozitat qé kané lidhje me té drejtat ¢ pronésisé sipas késaj marréveshje do té rregul-
lohen nga legjislacioni Shqiptar.

Té gjitha mosmarréveshjet qé lindin nga, apo né lidhje me kété Marréveshje apo
vlefshmériné e saj do t€ zgjidhen né ményré pérfundimtare me arbitrazh né pérputhje me
rregullat e arbitrazhit UNCITRAL qé jané aktualisht né fuqi. Autoriteti caktues éshté
Gjykata ¢ Arbitrazhit Ndérkombétar né Londér.

Né rast se nj¢ apo mé shumé dispozita té késaj Marréveshje jané, apo do té gjykohen se
jané té paviefshme apo té pazbatueshme, vlefshméria apo zbatueshméria e dispozitave té
tiera té késaj Marréveshje nuk do té preket. Né kété rast, palét pranojné té njohim dhe
japin fugi atyre dispozitave té vlefshme apo zbatueshme qé i kotrenspondojné mé tepér



qéllimit treggtar t€ paléve. I njéjti parashikim do té zbatohen nése Martéveshja pétmban
ndonjé boshllék (mos parashikim).

5.5 Personat e paraqitur pérpara meje, pohojné se pérmbajtja e ploté e kétij akti noterial pér
bén marréveshjen e ploté ndérmjet Paléve.

5.6 Kopje autentike té kétij akti noterial mund té léshohen drejt paléve té tij si dhe
tiashégimtaréve apo pasuesve té tyre ligjoré si edhe Shoqérisé, né ¢do kohé, me kérkesén
giparé té paléve dhe me shpenzimet e tyre.

.

5.7 5{né noteri, vértetoj se kjo kontraté &shté regjistruar, lexuar né prani t€ paléve té pran

.~  ishme me zé té larté ne prani e perkthyeses angleze Znj. Jonida Mustafaraj e njohur per-
sonalisht prej meje dhe pasi eshte pranuar se reflekton né ményré korrekte dhe té vérteté
vullnetin e subjekteve té pérfaqésuar prej tyre dhe nénshkruar pérpara meje, Noterit té

poshtéshénuar.

Lista e Anekseve

Aneks 1 Prokuré Pérfaqésimi BW1]

Aneks 2 Prokuré Pérfaqésimi RODECO Consulting GmbH

Aneks 3 VKM N.734, date 1/11/2006

Ancks 4 Pasqyrat Financiare 2005 dhe Pasqyrat Financiare te Perkohshme 2006
SHITESIT BLERESI

(Berlinwasser International AG) Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes
(RODECQO Consulting GmbH)

Perfagesuar nga
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE

VENDIM

Per miratimin te Statutit dhe Aktit te Themelimit te Uzines se
Instrumentave, emerimin e anetareve te Keshillit Mbikeqyres dhe Ekspertit
Kontabel

Nra&? date 25 575;“ f;?

Keshilli Bashkiak pasi mori ne shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria Juridike si
dhe bazuar ne nenin 32 germa te ligjit 8652 date 31.07.2000 “ Per organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore™ ligjin 7926 date 20.04.1995% Per transformimin e
ndermarjeve shteterore ne shogeri tregetare™ te ndryshuar , ligjin 7638 date 19.11.1992
Per shogerite tregetare” dhe VKM nr. 8 date 13.01.2000 * Per nje shtese te VKM nr. 378
date 12.08.1999 per kalimin e se drejtes se perfagesuesit te pronarit per disa objekte
prone publike, organeve te geverisjes vendore *

VENDOSI

1- Te miratoje Statutin dhe Aktin e Themelimit te Uzines se Instrumentave Korce
Sh.a
2- Te emeroje anetare te Keshillit Mbikqyres:
e Sofjola Kotelli
e Arjana Pupa
e Pandi Miholli
3- Te emeroje ekspert kontabel
e Etleva Ashiku

4- Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

'KRYETARE E KESHILLIT
:':; ~ /! Rajmonda NASE

%x’ﬁﬁan\c/ér a1L




KR[IEIH‘;N.‘] Ish-uzina e instrumentave,
Bul.“Midhi Kostani”, Korcé

w T ':"'“H.-'I1

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE
VENDIM

Nr. Jcc . Date 39.\L. )o08
Per emerimin e nje anetari ne Keshillin Mbikqyres te “Korca 2008” sh.a

Bazuar ne nenin 135 pika 2 germa c, nenit 155 pika 2 dhe nenit 166 pika 2 te ligjit 9901 date
14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare” Asambleja e Aksionereve pasi shqyrtoi

relacionin e paraqgitur nga Keshilli Mbikqyres

YENDOSI

1. Te emeroje anetar te Keshillit Mbikgyres Znj. Anxhela Dishnica
2. Manadati i ketij anetari fillon ne daten 30.12.2008 dhe perfundon me perfundimin e
mandatit te Keshillit Mbikgyres te “Korga 2008 sh.a ne daten 25.04.2011

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administratori i Shogerise

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere

Kryetare e Keshillit Bashkiak

Rammnda NASE
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KEHUHHIL&. Ish-uzina e instrumentave,
OI'Gd | Bul.“Midhi Kostani”, Korcé

K ELL RS

ASAMBLEJA E AKSIONEREVE

YENDIM

Nridate 27/10/2009

PER NDRYSHIMIN E ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES
TE “KORCA 2008 sh.a.

Keshilli | Bashkise Korce  me cilesine Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve ie
“Korea 20087 sh.a pasi mori ne shgyrtim kerkesen e bere nga nje prup keshilltaresh ne
mbeshtetje te  Ligjit Mr B632 date 31.07.Z20007PER ORGANMNIZIMIN DHE
FUNKSIONIMIN E QEVERISIES VENDORE"si dhe ligjit Nr 9901 date 14.04.2008
‘Per tregetarei dhe shogerite tregetare”™ 51 dhe mbas diskutimeve te shumta :

VENDOSI
I Mumri 1 keshillit mbikgyres te “Korea 2008" te behet 3 (pese)anetare.

2. Te shkarkoje nga detvra e anetarit te keshillit mbikgyres
Zj Arxhela Dishnica.

3.Te lere ne detyren e anelarit te keshillit mbikgyres
1.4 Ariana Pupa
2.7 Pandi Miholli
3.7 Soljola Kotelli

4.Te emeroje ne detyren e anetarit te keshillit mbikqyres
1. Zj Klarita Bala
2. £j Laureta Alidinaj

S.Mandati i lyre fillon me date 27102009 dhe perfundon  me mbarimin e mandatit 1e
Keshillit Mbikqgvres ne daten 25.04.2011.

6 .Me zhatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet Administratori i “Korca 2008 sh.a.

7 Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE
GIERG] PE;HDA?IIHJJ
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I/ alisi | Ish-uzina e instrumentave,

E\Hij i_,“ E Bul. “"Miclhi Kostani”, Korcée

ASAMBLEIA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE

VENDIM

Nr 25 date 9.3 2oi3

Per emerimin e anetareve te Keshillit Mbikqgyres dlie miratiniin e skemes

se shperblimeve te tyre

Ne baze te nenit 155 te ligjit 9901 date 14.04.2008 ~Per tregetaret dhe shogerite tregetare
\sumbleja e Pergjithshme ¢ Aksionereve pasi shqyrto propozimin ¢ paraqitur nga
cuzekutivi
VENDOSI
I Emerimin ¢ anetareve te Keshillit Mbikqyres si me poshte:
e /nj.Ana Verushi
e /nl.Anxhela ( Dishnica ) Qeramixhi

e /.Spiro Taba

2. Mandati i anetareve te Keshillit Mbikgyres do te zgjase per njc periudhe 3 vjecare
nga data ¢ emerimit.
3. Miratimin ¢ pages se Kryetarit te Keshillit Mbikgyres te UIK sha ne masen 20

000 1.ek ne muaj
4. Miratimin ¢ pages se¢ Anetareve te Keshillit Mbikgyres te UIK sha ne masen 16

000 Lek ne muaj

n

Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohen organet drejtuesc te shogerisc.

0. Ky vendim hyn ne fugi menjchere

KRYETAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI | BASHKISE KORCE

VENDIM

Ne 52 dae 150 - 2o 1F

Pér disa ndryshime né Statutin ¢ shogérisé »Korca 2008 » sh.a

Ne baze nenit 135 gérma b) & ligiit 9901 dag 14042008 “PEr trepetaret dhe shogerite
tregetare™, § ndryshuar Késhilli § Bashkisé Korgé ng cilésing ¢ Asamblesg s&€ Pergjithshme
¢ Aksionereve & Shogénse “Korga 2008 sha

VENDOSI

Te ndryshajé statutin e shogéeisé “Korga 2008 sh.a si mE poshie™

Neni 5 [ ndrysholet)

“Ohrgan drejines | shogérsd Sshté Késhilll i Administrimit @ eili pérbéhet nga tre
anétard”

Neni 70 Kryetari dhe zv/krvetard | Késhillit Mbikgyris)

Shiugizahet

MNeni 8 { Vendimet ¢ Késhallit Mbikegyres )

Shiugizobet

Neni 9 ( ndryshohet)

* Komeptencat ¢ Késhillit 48 administrimit”

Késhiblt | adminisieimit ka kéwo 18 drejta dhe pérgiegiési:

a) & japé direkiiva pér administratosdt pér zbatimin e politikave treglare 1@
shogérist:

b) t& kontrolloje & 18 mbikégyre zhatimin e politikave tregtare € shogérisé nga
administratorét;

¢} 18 pergansd, me kérkest ¢ asambles® s¢ pErgjithshme, margen ¢ masave, gé
jané né kompetencd & kitsaj & fundit, Ui rekomandojé asaj vendime t€ nevajshme
pér U mared, si dbe 18 zhatojé vendimet e asamblesg:

¢) 1 thémasé mbledhjen ¢ asamblesg s pérgjithshme, sa her@ vilerésohet ©
nevajshme pér interesat ¢ shoqerisg;

ey 18 kujdeset gi shogéria té respekiogé ligjin dhe standardet ¢ kontabilitetit

dhy ¢ shovrtojé e 1€ kontrollojé Hbral kontabél, dokumentet dhe aktivet e
shogérisd,

) 18 sigurojé se pasgyral Onanciare vietore, raportet e ecurisé s& veprimtarisg, s
dhe detvrimet @ tjera 1€ raportimit ¢ publikimit, 1# detyrueshme né bazé té ligjit
apo statucir, 18 krvhen me sakést pga administratorét, Kéw dokumente dubet &

miratohen e 1€ nénshkruhen nga 18 gjithé £ andtarét e késhillit 18 administrimit pér
tiu paragitur asamblesé sé pérgjithshme, sé bashku me njg raport & késhillit té
administrimit pér miratim dhe njé pEeshkrim pér mbikégyvrjen ¢ menaxhimit gjatd
1 gjithé vitit financiar;

&) 1 sipuroie se auditimi { librave dhe | regjistrimeve kentab&l 1@ kryhet 8 paktén
njé herd né vit npa njé ekspert kontabel | avtoeizoar, i pavarer e raporti 1 auditimit,
drejtuar asamblesé s& pérgiithshme, ta vihel né dispozicion & gjithe andtaréve 18
keshillit & administratoréve. Raporti 1 késhillit 1@ administrimit, pérmendur ng
shkronjén "e" & késaj pike, duhet ¢ pérnbajé edhe mendimin pér raporlin e
anditimit;

) té eméroj# dhe & shkarkojé administratorét, ¢ ndajé kompetencat ndérmijet
LyTes

g) 1 péreaktojé shpérblimin ¢ administratoréve,

g té miratojé marcjen pérsipér & detvrimeve me vierd mé & larté se 5 pér qind &
aseteve 18 shogérisé, gé rezulton né pasgyrat e fundit financiare, (& cerlifikuara,
népérmzjet nénshkrimit 18 buave apo emetimit 1€ ohligacioneve apo insoumenteve
1¢ tjera t# borxhit;

k) 1 vendosE krijimin e bashk&punimeve tregtare afatpjata dhe propozimin e
politikave, pér themelimin e shoqérive treglare ose & grupeve 1€ reja;

“menyren ¢ organizimit dhe funksionimit te 3hoA Uzina e Instrumentave Koree
Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohen organet drejivese te shogerise.

Ky vendim hvir ne fuqi menjehere

KRYETAR
Ilir BAJLOS

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE

VENDIM

MNr. % daté & & ¢7

Pér emérimin ¢ anétarve (& Késhillit té Administrimit t€ shogérisé “Korea

2008 sh.a

Bazuar né nenin 641 1€ ligjit 1392015 “Pér vetdgeverisien vendore™, ligjiin 9901 daté 14.04.2008
“Pér tregétardt dhe shogériné wregétare” dhe vendimin nr, 32 daté 23.05.2017 “Pér disa ndryshime
né statutin & shogerise “Korga 2008 sh.a,

I

L

Lad

VENDOSA

T eméro] anétaré & Keshillit ¢ Administrimit t& Shogérise “Korga 20087 sh.a

2. Albert £zuri
Znj. Zhaneta Dhimoshi
Zaj. Marinela Mikaj

Pér zhatimin dhe rregjistrimin e kétij vendimi prang Qéndrés Kombitare 12 Biznesit
ngarkohet Administratori i shogerisé

Ky vendim hyn né figi menjéherg.
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA KORCE

VENDIM

Pér shkarkimin e Znj. Zhaneta Dhimoshi, nga detvra e anétares sé Késhillit ti
Administrimit 1€ shogérisé “Korea 2008 sh.a

Bazuar né nepin 64018 Ligiit 1392015 “Pér verdgeverisien vendore”, liglin 9901 daté 14.04. 2008
“Pér treprardt dhe shog@ring reggtare™

VENDOSA
[, Té shkarkoj nga detvra e amwtares s Kishillil 18 Administrimit @€ Shogénsé “Korga

2008 sha
Znj. Zhaneta Dhimoshi

2, Pér shatimin dhe eregjistrimin ¢ k&t vendimi prané Qéndeds Kombétare 8 Biznesil
nzarkohet Administrator i shogirisé
3. Ky vendim hyvn o€ fugi menjéhers.

OPER];
KRYETAR/® .

Sotiraq FILO(s /4 . ©
- |:-'.Jr )

Adresa: Rr28 Nentori™ 7, LLg) 7, Korge, Kodi Postar 7001, Tel, +35582243333 Fax: ~355822433 53 email bashkinkorce @gmail.com
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA KORCE

VENDIM

& o B o
Nr. £ datepl 0L 400%¢

Pér emérimin ¢ Z. Hekura Pupa, anétar té Késhillit t& Administrimit té
shogérisé * Korea 2008 sh.a

Bazuar né nenin 6440 68 Ligjit 1392013 “Pér vetitgeverisjen vendore”, ligjin 9907 datg 14.04. 2008
“Pér tregitarsl dhe shogérité wegltare”.

VEXDOSA

1. T& eméraj anétar (& BEshillit 1@ Administidmin 1 Shogérisé “Korga 20087 sh.a

Z. Hekuran 'upa
Pér zbatimin dhe megjistrimin e kétlj vendimi prang Q#ndrés Kombdtare & Biznesil
ngarkohet Administator 1 shog@risé

¥

Lad

K vendim yn né fugl menjéherd,

KRYETAR
Sotiraq FILO " 5903

Adresa: Rr-2k Weaton” ar 1, Lei. 7. Kort Kodi Postar 7001, Tel, +25582243353 Fax. - 35582243353 email:bashkinkorce@omail.com
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REPU BLIK:‘LESHQ!PI'?RIE.I'-".
BASHKIA KORCE

VENDIM
Ne. »  daeg O 224l

Pér shkarkimin e Z. Albert Zouri, nga detvra e anétarit t& Késhillit té

Administrimit t& shogérisé “Korea 2008 sh.a
¥

Raruar né nenin 641 18 lgjit 1392015 “Pér vetigeverisien vendore™, ligjin 9907 daté 14.04.2008
“PEr trepitartt dhe shogénte tregdtare™

YENDOSA
|, Téshkarko) nga detyra e anétarin e Késhillit & Administrimit & Shogérisé “Korga 20087

sh.a
£ Albert Zgwri

2. Pir zhatimin dhe rregjistrimin ¢ kéuj vendimi prang Qéndrés Kombéare (& Biznesit
nzarkohet Administratort i shog@risé
3. Ky vendim hyn né fugqi menjéheré,

“Adresa: R 28 Nemor o L Lgy, 7. kores. kot Postar 1001, Tel, =35582203353 Fax: +35382243353 emaiEbashkizkoreei@gmail vem
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REPUBLIKAESHQIPERISI

p"“.—"‘.&r; LILE
BASHKIA KORCE

VENDIM
daté Ob - CL.2042

Nr. Dl

¥

shogérisé “Korga 2008 sh.a
Bazuar né nenin 63/F té ligjit 1392015 “Pér vetégeverisjen vendore™, ligjin Qa] dacs 14.04.2008

Pér emérimin e Z. Klevis Furxhi, anétar té Késhillit té Administrimit té

o P tresdtarst dhe shogéritd tregétare”
VENDOSA

1. TE eméroj anétar t& Késhillit @ Administrimit 1@ Shogérss “Korga 20087 sha

2. Klevis Furihi
Per zhatimin dhe megjisttimin & ket vendimi prang Qéndris Kombétare 1 Biznesi!

5
-t
ngarkohet Adminiswatori 1 shoqérisg

Ky vendim hyn ng fugi menjéheré.

3

KRYETAR
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KEI’I]§5{1§1+ Ish-uzina e instrumentave,
"[ [.d Bul.”Midhi Kostani’, Korce

Hr._f prot.

YENDIM

Nr_/_bmi.‘- mit/7.07.2021

Pér emerimin ¢ Administratorit té shogirisé “Korga 2008" sh.a

Bazuar ¢ né nenin 134 pika 1 gérma { ) & ligjit 9901 da@ 14.04.2008 "Per lregCarct dhe
shogérité tregétare™. i ndryshuar dhe vendimin Nr.32 date 25.05.2017 per disa ndryshime ne
statutin ¢ shogerise™Korga 2008 sh.a.

Kashilli i Administrimit t& Shogérisé “Korga ROOS” sh.a

Vendosi

Te emerojé Administrator (¢ shogerisé “Korga 20087 sh.a Z Klevis Furxhi

2. Administratori i shogerisé do te kryvejé te gjitha funksionet ¢ percaktuara né nenin 158 t€
ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare”™ i ndryshuar si dhe
funksione te Yera ¢ percaktuara né statut, |

Pér zbatimin dhe regjistrimin e kétij vendimi prané Qéndres Kombétare & Biznesit
ngarkohet Administratori i shogensé.

4. Ky vendim hyn ne fugi menjeheré.
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KIiESHILLI ADMINISTRIMIT

Klevis Furxhi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE

Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit té Burimeve Njerézore
Nr._l{14 . Prot ~ Kor¢é mé& J9 /92 /2021
VENDIM
Nr._;L daté 05 '02 Qv
Pér emérimin e anétaréve té Késhillit té administrimit té shogérisé “Korea
2008” sh.a

Bazuar né nenin 64/1 € ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, ligjin 9901 daté 14.04.2008
“Per tregétarét dhe shoqérité tregétare™, i ndryshuar.

VENDOSA

I. T& eméroj anétar t& Késhillit & administrimit t& Shogérisé “Korga 2008 sh.a Z.Klevis
Furxhi, z. Hekuran Pupa dhe Znj Zhuljeta Peppo.

Mandati 1 anétaréve €shté 3 vjet nga data e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

Pér zbatimin dhe rregjistrimin e kétij vendimi prang Qéndrés Kombétare 1€ Biznesit
ngarkohet Administratori/ét e shogérisg

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

e
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